DOM PEDRO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNP.I: 06.074.712/0001-31

PORTARIA/SEMED N° 054 DE 06 DE JUNHO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR

MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATpi/^

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS." /, r

O SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO. ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei

Orgânica Municipal, em especial o art. 79°, incisos III e competências delegadas pelo

Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei n°

8.666/93, 8

RESOLVE:

Art 1° - Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA DE

SOUSA, CPF: 002.635.043-28, Matricula n° 1597, para fiscalizar, acompanhar e atestar

as despesas decorrentes do Primeiro Termo Aditivo referente ao Contrato Administrativo

n° 048/2022 - SEMED, do Pregão Eletrônico n° 006/2021, através do Processo

Administrativo n° 2023.0516.001/2023 - SEMED, que tem como objeto a

PRORROGAÇÃO da vigência por 12 (doze) meses do Contrato, firmado entre as

partes em 24 de maio de 2022, cujo objeto é a transporte escolar, de acordo com

as condições, especificações e quantidades ora discriminados, visando atender

às necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Dom

Pedro/MA, de acordo com as especificações constantes na proposta e contrato

derivado do Pregão Eletrônico n° 006/2021, celebrado com a SEMED e a empresa

LOCAR EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 11.054.901/0001-82, com o

período de vigência de: 24/05/2023 a 24/05//2024.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

PrBncisco Guih^^tvs L.Btnos Sampaio
SECRETARIO DE EDUCAÇAO

Portaria n® 0e/202l - C3AB/PREFEITO

Dom Pedro - MA

Travessa Aprigio Marques, s/n, Ceasa /, CEP: 6S. 765-000 - Dom Pedro - Maranhão.

m DIÁRIO OFICIAL

DOS MUNICÍPIOS
QaF>rA{t<') ()(J

SáO LUÍS, QUARTA 14 DE jUNHO DE 2023

IS5N 2763-860X

ANO XVII - Ne 3122

necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, cujo crlténo de
julgamento foi o de menor preço por Item, tendo como vencedora a
empresa L K. GOMES DA SILVA (CNPJ; 22.531,146/0001-04) com valor
global de R$ 256.000.00 (duzentos e cinqüenta e seis..in0^âi^. Dom
Pedro. 13 de junho de 2023, Georgiana Trovão^Morelra Lima -
Pregoeira.

Putiicado por )OEL PINHEíHQ DE 'ASÍÜNÇÃO
Código (dent/ffcador; 271436dS65ff6284f62ef2023b3al41b

AVISO DE RESULTADO • PREGAO ELETRÔNICO N> 011/2023 •
CPL/DP

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

PREGAO eletrônico N» 011/2023 - CPL/DP
AVISO DE RESULTW30 DA UCÍTAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA torna público o resultado do
Pregão Eletrônico n" 011/2023 - CPL/DP. referente ao registro de preço
para fornecimento de carnes bovinas, suínas, frangos e peixes para

^^tender as necessidades das Secretarias Municipais de Saúde e
^^ssistèncla Social da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, cujo

critério de julgamento foi o de menor preço por lote, tendo como
vencedoras as empresas JOSE DE RIBAMAR BISPO DOS SANTOS (CNPJ:
44.716,290/0001-40) com valor global (LOTES 01, 02, 04 e OS) de R$
355,450,00 (trezentos e cinqüenta e cinco mil, quatrocentos e
Cinqüenta reais) e LUIS GUILHERME DÍNIZ SILVA (CNPj:

49.305.958/0001-80) com valor global (LOTES 03 e 06) de R$ 62.350,00
(sessenta e dois mil, trezentos e cinqüenta reais). Dom Pedro, 13 de
junho de 2023, Georgiana Trovão Moreira Uma - Pregoeira.

PuMcado por. JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Idendficador: 653d39001db3a990c20e97835e6llcca

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N<

21.17.0203.001/2021

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO NB

21.17.0203.001/2021

Ref, Contrato n» 21.17,0203.001/2021. Processo Administrativo n»
Í023,0531,001/2023 - SEMAFIN. Objeto: Locação de Imóvel destinado
o funcionamento do almoxarifado pertencente a Secretaria Municipal

de Administração e Finanças do Município de Dom Pedro/MA.
Prorrogação da vigência contratual por 12 (doze) meses. LOCATÁRIO:
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO/MA, Inscrito no CNP] sob o n»
06,137.293/0001-30, por Intermédio da Secretaria Municipal de

Administração e Finanças do Município de Dom Pedro/MA. LOCAOOR;
Sra. Rosimeire Vieira da Silva Freitas. Data das assinaturas: 06 de junho

de 2023.

Pu6//cado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código ideneficador 8db77cl2a36dl7e8e0b234e4660046db

PORTARIA/SEMED N9 054 DE 06 DE JUNHO DE 2023

PORTARIA/SEMED NP 054 DE 06 DE JUNHO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
O SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇAO DE DOM PEDRO,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com

fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79»,
Incisos tu e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda,
de acordo com os artigos 58, Inciso III, 66 e 67 da Lei n® 8,666/93. e

RESOLVE:

Art. 1* • Fica designado o servidor JÚLIO CESAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, CPF: 002.635.043-28, Matrícula n» 1597, para fiscalizar,
acompanhar e atestar as despesas decorrentes do Primeiro Termo
Aditivo referente ao Contrato Administrativo n' 048/2022 • SEMED, do
Pregão Eletrônico n» 006/2021, através do Processo Administrativo n»
2023.0516,001/2023 - SEMED, que tem como objeto >
PRORROGAÇÃO da vigência por 12 (doze) meses do Contrato,
firmado entre as partes em 24 de maio de 2022, cujo objeto é a
transporte escolar, de acordo com as condições, especificações
e quantidades ora discriminados, visando atender ãs

necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município
de Dom Pedro/MA, de acordo com as especificações constantes
na proposta e contrato derivado do Pregão Eletrônico n®
006/2021, celebrado com a SEMED e a empresa LOCAR
EMPREENDIMENTOS LTDA. inscrita no CNPJ: 11.054.901/0001-82.
com o período de vigência de: 24/05/2023 a 24/05//2024.
Art. 2* - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dé-se ciência.

Republicado por incorreção.
Publique-se e Cumpra-se.

Francisco Guthyerres Lemos Sampaio
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Portaria n» 06/2021 - GAB/PREFEITO

Dom Pedro - MA

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: edn07f7fb3d387e8e46e2ee8be80540

PORTARIA/SEMEO N» 055 DE 12 DE JUNHO DE 2023

PORTARIA/SEMED NB 055 DE 12 DE JUNHO DE 2023.
"OfSPÕf SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÃ OUTRAS PROV/DÍNCfAS."

O SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art, 79»,

incisos ill e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda,
de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei n» 8.666/93, e
RESOLVE:

Art. 1» • Fica designado o servidor JÚUO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, CPF: 002.635.043-28, Matrícula n» 1597. para fiscalizar,
acompanhar e atestar as despesas decorrentes dos CONTRATOS DA
CHAMADA PÚBLICA N> 001/2023 - CPL/DP, que tem como objeto O
credenciamento de fornecedores individuais, grupos informais e grupos
formais de Agricultores Familiares, interessados em apresentar
proposta para o fornecimento de gêneros alimentícios diretamente da
agricultora familiar e do empreendedor familiar para alimentação
escolar, de interesse da Secretaria Municipal de Educação de Dom

Pedro - MA, celebrado com a SEMED e os Agricultores Familiares
listados abaixo, com o período de vigência de; 01/06/2023 a
31/12/2023.
iMinuTa twMi noieuLien fMamii)
ll»/30>S<UMfD _

M»/202»«Mre Pmau Hmn

ilBiãpSJ* ■ ■

4LrM}>SEHte 5^SBoSBiSiiwa«8»>n

P  iWiamnoãCiatctoSiiw

Art. 2» • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

â
www.famem.org.br 14/76